
UCHWALA Nr XXXII/210/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 9 ust. 1 ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Tworzy się jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Gminna 

Spółka Komunalna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wiśniewie, zwaną 

dalej "Spółką"  

2. Spółka utworzona jest na czas nieoznaczony. 

3. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosić będzie 50.000,00 zł  

(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych ), dzieli się na 500 udziałów po 100,00 zł każdy 

(słownie: sto złotych). 

4. W utworzonej Spółce Gmina Wiśniew obejmuje 100 procent udziałów. 

5. Udziały zostaną pokryte w postaci wkładu pieniężnego w kwocie 50.000,00 zł  

(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) 

§ 2. 

1. Przedmiotem działalności Spółki będzie: 

1) Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody - 36.00.Z,  

2) Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków - 37.00 Z,  

3) Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne - 38.11 .Z, 

4) Zbieranie odpadów niebezpiecznych - 38.12.Z, 

5) Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne - 38.21 .Z 

6) Demontaż wyrobów zużytych - 38.31 .Z, 

7) Odzysk surowców z materiałów segregowanych - 38.32.Z, 

8) Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana  

z gospodarką odpadami - 39.00.Z, 

9) Roboty związane z budową dróg i autostrad - 42.11.Z, 

10) Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych — 42.21 .Z, 

11) Ruchome placówki gastronomiczne — 56.10. B,  

12) Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi — 68.20. Z, 

13) Działalność agencji reklamowych — 73.1 1.Z, 

14) Badanie rynku i opinii publicznej -73.20.Z, 

15) Wypożyczanie i dzierżawa sprzętu rekreacyjnego i sportowego - 77.21 .Z, 



16) Działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach - 81.10.Z,  

17) Pozostałe sprzątanie - 81.29.Z, (zamiatanie ulic, usuwanie śniegu i lodu, także z dachów 

budynków) 

18) Działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach - 81.10 Z, 

19) Działalność obiektów sportowych - 93.11 .Z, 

20) Pozostała działalność, gdzie indziej nie sklasyfikowana - 96.09.Z,(wyłapywanie zwierząt) 

21) Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni — 81.30.Z, 

22) Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych - 

41.20.Z, 

23) Wydobywanie żwiru i piasku; wydobywanie gliny i kaolinu — 08.12.Z, 

24) Transport drogowy towarów — 49.41.Z, 

25) Roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej 

nie sklasyfikowane — 42.99.Z, (budowa obiektów sportowych przeznaczonych do 

uprawiania sportu na świeżym powietrzu) 

26) Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych — 43.11.Z, 

27) Przygotowanie terenu pod budowę — 43.12.Z, 

28) Wykonywanie instalacji elektrycznych - 43.21 .Z, 

29) Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych, klimatyzacyjnych -

43.22.Z, 

30) Tynkowanie — 43.31.Z, 

31) Zakładanie stolarki budowlanej — 43.32.Z, 

32) Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian — 43.33.Z, 

33) Malowanie i szklenie — 43.34.Z, 

34) Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych — 43.39.Z, 

35) Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych — 43.99.Z, 

36) Transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski – 49.31.Z 

37) Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej nie sklasyfikowany — 49.39.Z, 

(wynajem autobusu), 

38) Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej , gdzie indziej 

nie sklasyfikowana — 82.99.Z. (odczytywanie wskazań liczników wody) 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

      Rady Gminy Wiśniew 

       Elżbieta Wysokińska 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXII/210/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 31 marca 2021 

w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania  

i występowania z nich. 

Natomiast na art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 712 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek. 

Za utworzeniem spółki przemawiają m.in.: 

- posiadanie osobowości prawnej umożliwiającej samodzielne pozyskiwanie kapitału, 

- spółka w porozumieniu z właścicielem (gminą) może samodzielnie ubiegać się o środki pomocowe, 

- spółka może samodzielnie prowadzić działalność inwestycyjną, 

- spółka ma większe możliwości odliczania podatku VAT co zmniejsza koszty, 

- forma prowadzenia działalności za pomocą spółki sprzyja bardziej efektywnemu wykorzystaniu 

majątku komunalnego, 

- samodzielność spółki umożliwia i motywuje do poszukiwania dodatkowych źródeł dochodów,  

co może generować dochody. 

Spółka będzie miała za zadanie wykonywanie zadań mieszczących się w sferze użyteczności 

publicznej. Jednak mając na uwadze potrzeby gospodarcze i społeczne gminy, dopuszcza się 

możliwość realizacji przez spółkę zadań wykraczających poza tę sferę. Musi się to jednak odbywać 

zgodnie z przepisami art. 10 ustawy o gospodarce komunalnej, a mianowicie poza sferą użyteczności 

publicznej gmina może tworzyć spółki prawa handlowego i przystępować do nich, jeżeli łącznie 

zostaną spełnione następujące warunki : 

l) istnieją niezaspokojone potrzeby wspólnoty samorządowej na rynku lokalnym; 

2) występujące w gminie bezrobocie w znacznym stopniu wpływa ujemnie na poziom życia 

wspólnoty samorządowej, a zastosowanie innych działań i wynikających z obowiązujących 

przepisów środków prawnych nie doprowadziło do aktywizacji gospodarczej, a w szczególności  

do znacznego ożywienia rynku lokalnego lub trwałego ograniczenia bezrobocia. 


